inducta, possidenti plùs noceret, quàm faveret, eique non tam utilis, quàm perniciosa foret, dum, etsi illum in foro externo à litibus immunem redderet, in conscientia illaqueatum, & continuo peccato mortali gravatum, sique in summo periculo æterni interitis incomparabiliter majori cum danno quàm commodo constitutum relinqueret: quid enim prodest hominis, si mundum universum lucratur, animæ verò suæ detrimentum patiatur?

Et per hoc patet etiam responsio ad jura in contrarium allata n. 14. & 15. quia videlicet eisdem derogatum censetur per Regulam Cancellariæ. Ad legulam n. 16. positam respondetur, eam minime sequi, quia non obstante, quòd quis beneficium vi possessionis triennalis habeat, potest ab illo Ordinarius petere titulum, & videre, an illum saltem coloratum habeat, utpote quem ipsa Regula requirit.

Cæterum quòd necessarie sint quinque conditiones à n. 22. positæ, ratio est; quia quatuor primas ipsa etiam Regula Cancellariæ expressè requirit, ut legenti patet. Quinta autem ideo necessaria est, quia sine illa nulla nec triennalis datur præscriptio. c. 2. *de R. J. in 6. ibi: Possessor male fidei ullo tempore non præscribit.* Hinc licet Regula Cancellariæ de bona fide expressam memoriam non faciat, eam tamen implicite requirit; cum aliàs iterum ansam præberet peccandi, quòd omnis generis maliis homines sub spe acquirendi triennalem possessionem, & ea mediante obtinendi stabile beneficium, variis dolis & maliis satagerent obtinere beneficium, utpote certi & securi, quòd quantumvis iniquè & mala fide illud acquirant, post triennium tamen validè & licitè illud retinere valeant.

Porro quandonam in obtinendo beneficio Simonia committatur, plenè declaratum habetur *Lib. V. Tit. III. de Simonia.* Quandonam autem habeatur titulus saltem coloratus, ex *Lib. III. Tit. V. de Præb. & Dignit.* videre est: ex quo *Lib. & Tit. §. 15.* etiam habes, quando dicatur beneficium reservatum Sedi Apostolicæ. Quando verò quis dicatur intrusus, fuse explicatum est *cit. Lib. III. Tit. V. §. 17.* post Regulas Cancellariæ. Quando autem quis censetur habere bonam fidem patet ex Regula statim sequente, dum interea Controversiam circa Regulam Cancellariæ Apostolicæ de Triennali compendiosè & substantialiter ita concludimus: *Quicumque beneficium Ecclesiasticum cum titulo saltem colorato bona fide per integrum triennium pacificè possidet, validè & licitè in foro utroque illud retinere, & à nemine amplius molestari potest, dummodo simoniacè non obtinuerit, & casu quo beneficium ex reservatione generali in corpore Juris clausa Sedi Apostolicæ reservatum est, in illud intrusus non sit.*